
 
                

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO 

FUNDEB DE LONDRINA - CACS/FUNDEB 

1 

 

EDITAL Nº 06/2021 

 

DIVULGA RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO ABERTA PELO EDITAL 04/2021, PARA 

COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE 

SOCIAL DO FUNDEB DE LONDRINA 

 

A Presidente do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB de 

Londrina – CACS/FUNDEB, no uso das suas atribuições legais conferidas pela Lei nº 14.113/2020 

e Lei Municipal nº 13.206/2021; 

RESOLVE: 

 

Tornar pública para conhecimento dos interessados a divulgação do resultado final da eleição, 

conforme as disposições contidas no Edital 04/2021, ocorrida no dia 05 de outubro de dois mil e vinte 

um, proclamando como eleitas as candidatas a seguir relacionada como membro do Conselho 

Municipal de Acompanhamento e Controle Social do FUNDEB de Londrina – CACS/FUNDEB, 

conforme ANEXO I deste Edital. 

 

A segunda conselheira suplente eleita, somente será conduzida à primeira suplência ou à titularidade, 

na hipótese de vacância definitiva pelo(a) conselheiro(a) titular e/ou suplente. 

 

Londrina, 07 de outubro de 2021.  

 

Ana Cristina Pialarice Giordano 

Presidente do CACS/FUNDEB 

 

ANEXO I DO EDITAL Nº 06/2021 

 

1. CANDIDATOS(AS) ELEITOS(AS):  

 

representantes dos professores da educação básica pública pertencentes à rede 

municipal de ensino; 

1ª SUPLENTE GIOVANA NEILA CEVALLO CROSXIATI  

2ª SUPLENTE EDVANE BATISTA ANDRICH 

 

 

 

 

 

  
 

 


